RESOLUÇÃO N° 28 / 81

CONSIDERANDO, ainda,

RESOLVE:

discriminado con^o/tme -

no-

0 CONSELHO UNIVERSITÁRIO VA UNIVERS1VAVE FEDERAL DO ESPÍRITO SAN
TO p no uso de *aa* atributçõe* tegate e estatutãrtas, tendo em vtete o que
conste do Processo n9 8365/87-09 - Sub-Rettoria Admtntetrativa;

ESTIMA A RECEITA E FIXA A VESPESA
VA UNIVERSIVAVE FEVERÁL VO ESPÍ
RITO SANTO, PARA O EXERCÍCIO FI
NANCEIRO VE 1988.

Art. 19 - Aprovar o Orçamento Interno Intctat da Untver*tdade Fe
derai do Espirito Santo, para o exercício de 1988,
anexo* integrante* desta Resolução, estimando a Receita em Cz$
2.699.098.000,00 (dote bilhões, setecentos e noventa e nove mtehõe* e
venta e otto mte cmtzado*) e fixando a de&pe&a em tguat vaton.

Ant. 29 - A Reeetea eompõe-*e de Tnanò^enencxa de Recun&o* Ondc-
nãnte* do Te&ouno, Reeexte* pnopnLa* da UntveMtdade, eonótante* do Anexo
I (pa/ite 1), Anexo II e Anexo III de eonionmtdade com o *egutete desdobra
mento: \ \

CONSIDERANDO o* ReeuMo* Onçamentõnto* do TesouM aprovada* peta
Let de Neto* ou Orçamento da Untão;

CONSIDERANDO a tnctu*ão da prevteão do* recurso* próprio* oriun
do* de dtversas fontes;

CONSIDERANDO a neee**tdade de operactonatização da* dotações or
çamentarias referente* ao Exenetcto de 1988; e

o Parecer da Comte*ão de Orçamento e Ftnan-

e

Cz$

SALA PAS SESSDES, 1987

I

2

2. Re.c.eZ£aÁ de. CapZtaZ . . . .
2.1 TnanAietâncZoA de. CapZZaZ

TotaZ daA ReceZtaó . . . .

3. Ve^pe^aó CoMie.nteA................
3.1 PeápzóaA de. CuóZeZo . .
3.2 T/ianóíeÁincZaó CoMiejtZeA

1. ReeeZtaó Covte.n£eA................
1.1 ReeeZta Agfiope,cuãriZa. . .
1.2 Re.ceZta de. SeMfZçoò . .
1.3 T/auiófietâncZoÁ c.oMe,nteA

Czt
Cz$

Czí
Czí

58.947.000,00
58.947.000,00

Cz$ 2.699.098.000,00

4. Ve^peóaó de. CapZtaZ . .
4.1 TnveAtime.ntoò . . .

TotaZ dcA Ve^pe^oÁ 7

A^Z. 4Q - Re.vogam-àe. aó dZópoóZçõeÁ em contnMZo.

29.947.000,00
29.947.000,00

Czf 2.699.098.000,00

A^t. 39 - A deApeAa. e^tã. iZxAda. na. fanma. do Anexo I (pcwte 2]
demaZ& anexoó conóZanZeó do oteamento, de^dob/uida. no6 òzguZnteÁ eZemejtáoA:

Czí 2.640.151.000,00
Czt 2.457.671.000,00

182.480.000,00

JOSE ANT0M10 kSÀAPI UBÍ-ZAIP
prestdehte\^

15 VE VEZEMBRO VE

Cz$ 2.669.151.000,00
Czf 500.000,00
Czf 139.078.000,00
Czí 2.529.573.000,00

vD
cO

O

ZZ
CM

CMCM

<D O>1)

co co

cd

co

rJ
X CÚ acU <

cao
CdJUcUcu<D QJ O

CU
OCU CU <u (D <dOCD (D

CU(D
O

CU

Z
<cU

H

O
cUCU <D H

IIO I

O I

cncncncncnmcnmmcncn

I

co cn cn
m

o UA un

CM

Z
CMCM CM CM

O

I

0)

cU < H
<d z

<<
Cd

Z

U
V)

<D o
cU

H Z
cn cn <

H
! O

O O O O O O O O O
I I I Io o o o o o o o o

I

8H O

O

—

O
aO

un
CM
CM
m

Cd
Q

o
H

Z
<
Hl
o

o
cd
w
X
Cd

o
o
o

o
o

o
o
o
o
o
o
o

w
o

ax
Z
Z

o
o
o
cn

o
o

o
o

Cd
H

Cd
Q

o
ÍCU

co
CU

a>
cn

o o cm o kD
CMOkOCMP'-
cm n <t cc

cu
o
co
co
(D

CU
O
C

co
O

>
k
O

O O O O O O O
o o o o o o o

co
cu

o
CM

o
o
o
o
o
o

Ox
CM
m

o
CU z

c
o

o
O
O

CU
c
o

o
o
o

CM

o
o
o
ax
CM

o
a

O
Q

o o o o o o
o o o o o o

Z O O Z
i <r o r- <r

m o o un

ax
CM

a>
CM

CO
o

U
<D

C
0)

co
CU

Z

CA
CJx
kO

O
H
Z
Cd

s
o
&
o

o
M
x cn
Cd

cn <
C/D
w
X
CO
Cd
Q

O O O
O 00 CM
m CM CM

o
k

co
o

co
a
<D
00
CU

C0
<U
X

c<

co
O
Z
cU>
k
0)
Q

a
>

xU

co
cU
k

k
O

>
ki
<D

CO

co
O

co
O
k

c
0)
E

E
o
00
cu

C4
co

CA
Z

U
C

co
O> c

o

cn
d)
H

co
O
co
k

o
CD

Pá

CO
CU

Cd
H
Z
Cd
cd
oá
O
O

z <

CD
X

c
d>
c
CU
E

ki
(D

C0
O

Z <

ki
0)

k<
<D

CO
O

CD
X
O

u
CD

Pá

o
c

cU
ki

CO
Ox
O

o
H
Z
<
cn

</>
N
O

< cn
Cd
X
cn
Cd
Q

cn
< < cu cu

H u u

cn<

CU
C
O

o
XJ
O
CU

co
O

CD
O

CO<

cn

Z
ki
O

O
c

«D
ki
<D

Um
C0
C
CU
ki
H

o x

cU
E

co
cu

C
<D
C
CU
E

c
CD
C
CU
E

O
O

Q
O
O

X

o
Cd
X
cn
Cd

cu
ki
CD
C

E
<D

Pá

X
H

Cd
Pá
oá
O

CO

cn
Cd
H
Z s
Pá
O
O

o

<
H
Hl
Cd
O

§

pá
O

o
K

3

s o»
$

co
Cd
H
Z s

co
Cd
H
Z

§
Pá
O
o

p. p.
Ld Ld
co cn< <
p. P-

o
H
Z
Cd

§

Q

'S

z o
Cd

o s

Z

ã

o z
<Cd
Pá
Cd
Pu
CO z
3
H

>
Cd
P.
O
cn

o
Cd

O
X
%

Dá

i

o
H
Z

o*
Pá
O

O
Q <

Q

>
d
CD

co cn

r- O
<r o
cn xo

CM CM
cn

co
O
o co

o -h
k >

<D

CM

hJ
< Cd
Pá
Cd <
Q H
[d hi
Cd Cd

O
Cd Cd
Q Pá
<
Q <
Hl Q
cn
Pá o
Cd X
> D
hi cn
Z Cd
Z Pá

c
cu

cn >
z o

<r <n
O tn O

co
cu
co
CD P-
CL
C0
CD _
Q IO

O CU
CU -H
CO k
i-l (D

O r
Ê k "

co
O _
CO CO

Cd O _
Q Z C

’ ' «D «D
k

Cd '<
H
Z

O
O

cu
O
co
co
(D _
P. P-

co
o
o- o

o
Z

<Cd ol)
Pá
Cd

CU
k

H H

P.<
o cn

O
Cd E-i
Q Z

Cd
X

<D _
P. P-

. . -D
Pu Uu

cn
C 4J

cu
C

CU
O.

a. cu ~

co _
c n
Hl c

«D

XJ CU
<D e
00 -H
CD >

CD
O >

CD «rl
O
O

CD *H
-o *

CO •
O

Cd Z
Q

co
cu
O
co
CO
<D

Oá P.
O
O

•H CO
k •
cU>

C0
oo
o>

H < ■“

Pá cn
'Hi Cd
P. P.
cn cn
Cd Cd

Q

oooooooooo
I ooooon-or-or  ̂
oooooooooo

o — C'!
<r cm •—

axocN<f\OkDcncMaxO
akr^<rcnr^cxieMun<ro

~ cn <r oo m cn

H4 O
cn pá ku

’ th o
5

oxin<rooaxo<tcM^oo
omooxO<fcnv£>^-
— cn

u cu ■
CD Z •

< W CD S
H Cd U-4 Uu
hi cn
Cd
O s

o — CMcnOOOOOOO
ooooooooooo

cn O O 1— CM CM
— cm cm cn cn cn cn

o
E
co
C
O___

CU O O X) "O

O O O — •— oi o o o o o o o o o o o o
kO kO O kO kO kO

O — ox o O O
O O <JX o o o
o m m cm cn —

cU
k TD

00 4J QJ
XD CD CL

cn
o

  o o

o o cm cn o o
O un m un m co oo
CM CM (\ N CM CM CM
cn n n cn cn r> cn

cn <
cn E-
cd cn
P, Cd
cn >
pj z z _ _ _
O o Cd Cd Cd

co cn
c e
cU
ki

H H H

C
<D

cn £
Cd -k
P. c - =
cncxuj->k-LJ-L»E
Cd 0) -r-i  Z ~t -
Q>QOOXXPá

>
kl

o o OJ
CU
k
CD
C

0 0 — 0
o o o cn
o o — —
o o o o
o o — —
o o — —
o -r <r <r
CM Cl Cl CM

O O O
O O O
O O O
O O O
O O O
O — cm
<T <t

Z 2
U z "O
Cd O O
0, k k
O CX P,
Pá
O cu CU
< Z Z

cn
cn r-4 «r-l
o o c _

íX o c -H X
o E
<D Z _
H < Z

cn cn cn
O O O
O O O

cn
o o cu
o o o
H *<M c
> > Cd Cd

k
_ _ <D
co cn cn
c
o

o o o o o o
O O — CM CM CM
O — — — — —

U k
C xu
Q) -r-i

<
Cd > k > >
-- ki -u k k

<D 3 (D <D
cn o cn cn cn

cn
<D
Z cu cu
c-»X X
cU

O xO i o <r o o

cn *-< o O
£ ;tu
" O O"

•H --M H
r  hí

o z z >
n C á
XJ XJ Cd

C X
o z

Cd <D
_ O O

íâ s

o o o o o o
O O O O O p" I
o o o o o o

o o z z
o o

XJ XJ
O* O- u
cu '
E

o
Cd

c
_ <D -

<D E £ E
CU cu cu
CL Cu X

<D
O

(D (D
Pá Pá

• CD
CD (D
<D ÍO

O
CU

, - k
H Z
Hl k
X O
<

z O <
H Cd _
H Q Pá
X
< cn
o < cu

3 3 3
cr cr cr

o
cU <D
Z Z

•H Li
cn xg
C
<D CU _ _ .
x cn o u cn

(D
z
'3

cn cu
<D cn
k
cU

cn
O
o
Hl cu
> XJ
Pá
Cd
cn

CU Z
C \D
O k

■H O

<D <D O O
co Z Z JCU icu
CD

co

MD
CM

00

CM

MD CM
CO CM

OO

uo

O
co

CM co co CM CM
CM

O O

CM

O MD
M

Cx CM

OX

O

O O

o

I co
co CM

OX OX

MD MD

co

o

CO

3 3

i<v OJ

MD

UO

CM

CO

CO

CM

CM

CO

CM

CM

O

MD

m

co

CM

CM

O

MD

O

o

o
Ox

o
MD

CM

MD

CM

MD

O

MD

O

MD

O

CM

O

CM

00

UO
CM
CM
U0

O
O

&I

o
Q

O
O
o

00
00
□x

o
o
o

co
co
CM

o>
CM

Z
D

7D
<
ai

W
Q

M
Q

co
00 o

3 s

CO
co

CM

CO
CO

CM

O
o
OX

MD
O m

o
ox
o

ox
OX
m

oo
MD

o
o
ox

o
OX
o

ox
o>
UO

00
MD

O
O

Ox
CM

O
O

O
O <r
ox
CM

o o <r
Ox
CM

00
Ox
CM

O
Ox
CM

O

CM
CO
O

Ox
CO

00
Ox
CM

oo

CD
CM

CD
Ox
CM

O

CM
00
oo

CM
ox
co

o
o
o

o
Ox
CM

o

CD
O
CM

O
CD
CM

CO
O\
MD

O
OD
vO

O
co
00

mx

MD
CX

O
CD
CM

MD
CM

MD
CM

MD
CM

O
CM
MD

O
CM
MD

CO co

CD
CO
MD

Cx
CO
CM

MD
CM

CM
Ox

OO
MD

MD
O

CM
MD

O
CM

O

O
CM

CM
MD

OO
m
co

cx
ox
CD

OX

MD

►J
<
aí
M
a

co
O
cn
ai
a
o
w
ai

c/d
O
M
W
H
C0
CD
O

h4
<
H
M
Cu
<
O

M
H
Z
O
Cu

O
X w z
<

</>
N

CD

00
MD

CM
CO

O
uO
CO

co
CO

00
MD

O
CO

CM
CO

CD
CD
CM

oo
00

O0
MD
Ox

00
MD
m
CM co

MD
O
UO

O
CO

O
CD
00

00

UO
O
O

LO
o

CM
00
00

co o co

00

o
CM

CD
ox

O
CD
CM

co
oo

Ox
co

o
CD
CM

O
O
CM

CO
Ox
MD

CD
CD
CM

MD
CM
UO

CD
CM
MD

CD
CM

O
CM

CD
uo

CO
<T

00
MD

CD
CM

CO
CD

CM

O

CM

CO
o
CM

O
E-4
Z
<
CQ

OO
MD

00

MD

UO
O
O

UO
CD

MD

UO

CM

CM
00
CO

CO
CD
CO

O

CD

CO

CM

O

O

ai
o
CQ
C/D
tó
CQ
CQ

CO

O
H
n
cd
'M
cu
C/D
M

O

O
cd
M
X
W

«O

CO

I
• r-*

cn

§

w
Q

2

I
íâ
■8
;3
S
1

W
Q
<
Q

CQ
ai
w
>

g
Cdo PIL g 8 C I I

2
tá

i
,9
£

co
CM
O

U0
CM
C0

O
O

C0

CM

MD
CO
m
Gx
CO

CM

MD
CO
UO

CO
CM

MD

OX

uO

MD
MD

CO
CM

MD

CO

Cx
00

O
Ox
CO

MD

CO

CM

00
o

cm

O

O

co
CO
CM

CM

CO
co
MD

CM

CM

CO
O

CM

CO
F“’

~Oo
o
CM

CQ

á
_ Cd
H U

O
H
Z
M
£
<
Cd

■i O

CD
CD

CO
ir»
CM
co
o
o
CM
UO
CM
co
CD
CD

C/D
O
Cd
H
DD
O

a .
ã-
CQ
CQ
w
cu

o

A

I
CO

• H

í! 11 í
o o* o rg

•E <8

é $ è
o
CD

O
00
CM
ÇQ
o~ o
CM
CO

CQ
O o

glglM

'hj
o
CD
CM

&

5.S .

íU-E '3-E
0^ § <

H W
O C0
H M

fU

<8

£ Q-

8-S

<í £ s 053 â

* ?
r?
8 -8

8

E8 çn
| sI ã

tq w

8

11
V)

. á

H
»3 P
>

h
F
' a R '3-
ã §

'â a a p
i

I

I

I

O
Q

<
a:
tí
Q w
Cd Cd

Q

O
Q

Cd
Q

00
O*'

Cd
Q

O
O

O
o
o

o
o
o

MO
vO

o
o
o
CM

o o
sO

CM
CM
ir»

cu
cn
Cd

<
cd
cn
o
H z
cd
X <
L>
Cd
o

o
Cd
p
o
w
Cd
H

cn
o
w
cd
P
o
cd
Cd

w
Cd
o
o
<3
Cd
Cd
p- o

Cd
H
Z
O
Ck

</>
N
O

O
X
Cd z
<3

<
O
Cd
CQ
3
od

cO
u
«0
CL

o
H
Z
<3

Cd
O
co
co
Cd
co
w
<

<0

i
c
p
<D
P

O
WJ
o
CO

CL
E

<3
0)

o
K0

□
M

CO
C
O
o

I

m
o
m
CM
O

á
o

s
00

cn

co
w
□ cr
CO
QJ

CU

<D

O
c
cn
C

Cd
<D

TO

(0
QJ

no
cO

XJ

<U
-u
o

ZCO
O
Cú

cO
W

□
cr
co
<D

CL

<D

O
C
co
C

Cd

Cd
Q
<5
Q

w
Cd
Cd
>
Z
P

O
H

Cd

cn
o
Q <
^4
P
Q
Z

>

CL
Ê
<

I
o>
o
00
O
CM

<f
00
O

cú

C
O
E
0
L»
co
c:

w
< z
Cd
Cd
H
Z

i
H

O
H

Q
'Cd
ed
u

Pd o
>

o
Hi
u
o
Cd
Cd
X
Cd

O
H
Cd

I
I o
cd
O
O
H

s
cu